
MFIUflFIH 

Den Helder 

Geamendeerd raadsbesluit 

Raadsvergadering d.d. : 30 juni 2014 

Besluit nummer : RB14.0069 

Onderwerp : Wensen- en bedenkingenprocedure Gemini Ziekenhuis 

De raad van de gemeente Den Helder; 

gelezen het raadsvoorstel nummer RV014.0088 van het college van burgemeester en wethouders van 
Den Helder van 23 juni 2014; 

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Bestuur en Middelen op 
23 juni 2014; 

Op grond van artikel 169, lid 4, Gemeentewet, in samenhang met artikel 5a van de Financiële verordening 
gemeente Den Helder over het voorgenomen besluit van het college van burgemeester en wethouders om: 

MCA Gemini Groep een gemeentegarantie af te geven ter grootte van € 6.000.000 - en daarmee de MCA 
Gemini Groep in de gelegenheid te stellen het Gemini Ziekenhuis te ontwikkelen volgens het nieuwe 
locatieprofiel. 

het college van burgemeester en wethouders te berichten dat de raad over dit voorgenomen besluit de 
volgende wensen aan het college van burgemeester en wethouders ter overweging meegeeft: 

*) - Dat de verleende garantie wordt toegekend tot de uitslag van de aanvraag bij het waarborgfonds 
bekend is met een maximum van één jaar of eerder. 
Afhankelijk van de beoordeling van het waarborgfonds de aanvraag van MCA Gemini Groep 
(MGG) opnieuw wordt beoordeeld. 
De MGG onderzoekt wat de mogelijkheden zijn wanneer de bank haar lening verlengd en 
zodoende uitstel van de garantstelling wordt verleend in afwachting van de uitslag aanvraag 
waarborgfonds. 
Er dient periodiek een gesprek plaats te vinden tussen de Raad van Bestuur (RvB) en de Raad 
van Toezicht {RvT) enerzijds en het college (of betrokken wethouders) anderzijds met als 
onderwerp de exploitatie van het Gemini Ziekenhuis, al dan niet als onderdeel van de MGG. 
Er dient elk jaar met volle medewerking van de RvB en de RvT van de MGG een onderzoek te 
worden uitgevoerd door een onafhankelijke - door het gemeentebestuur van Den Helder aan te 
wijzen - deskundige. Het onderzoek dient gericht te zijn op de exploitatie van de MGG en de 
duurzame bestaanszekerheid van het Gemini Ziekenhuis daarbinnen op basis van het thans 
voorliggende en goedgekeurde locatieproflel. Genoemde voorwaarden worden ingevuld zolang 
de garantie loopt of zolang het gemeentebestuur van Den Helder dit noodzakelijk acht. 
Het college dient nadrukkelijk contact te houden met de RvB over de bovenstaande 
voorwaarden. 

Aldus besloten in de raadsvergadering 
van 30 juni 2014. / ? 

besluit: 

*) zie amendement AM14.00017 van < e fradtie 

griffier 
mr. drs. M. Huisma 

voorzitter 
Koen Schuiling 7-1 Cl 

.00017 van < e fradtie 

Pagina 1 Raadsbesluit van 1 

fénoorlijk Besluur (Corsanr. AM14.00017) 


